
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
08.04.2025                                                                                                          № 57 
 
 
Об участии в проведении  
Всероссийских проверочных работ 
 
 

На основании постановления Правительства РФ от 30.04.2024г № 556 
«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г. 
№ 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных 
работ в 2025 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/25 
учебном году», приказа Управления образования администрации 
Шушенского района «Об участии в проведении Всероссийских проверочных 
работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах муниципальных общеобразовательных 
организаций Шушенского района в 2025 году» от 07.04.2025г. № 58-о.д.,  
п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее 
ВПР) в 4 классах согласно Порядку проведения ВПР в 2025 году. 

2.Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в 
соответствии с графиком ОО (приложение). 

3.Назначить ответственного организатора проведения ВПР в ОО 
Ермакову М.Н., зам.директора по УВР. 

4.Назначить наблюдателями в день проведения Всероссийских 
проверочных работ: 

-15.04.2025г.:4а класс – Мусихину Н.Н., учителя -логопеда; 4б класс – 
Горяеву Т.К., педагога-психолога; 4в класс – Кунгурцеву П.Д., учителя 
начальных классов. 

-17.04.2025г.:4а класс – Кунгурцеву П.Д., учителя начальных классов; 
4б класс – Мусихину Н.Н., учителя -логопеда; 4в класс – – Горяеву Т.К., 
педагога-психолога. 



-22.04.2025г.:4а класс – Горяеву Т.К. педагога-психолога; 4б класс – 
Кунгурцеву П.Д., учителя начальных классов; 4в класс – Мусихину Н.Н. 
учителя-логопеда. 

5.Классным руководителям 4-х классов: 
5.1.Обеспечить 100% охват Всероссийскими проверочными работами 

обучающихся класса. 
5.2.Создать комфортные условия при выполнении Всероссийских 

проверочных работ. 
5.3.Довести до сведения родителей порядок проведения Всероссийских 

проверочных работ не позднее, чем за неделю до начала их проведения. 
5.4.Довести до сведения родителей обучающихся 4-х классов 

результаты выполнения ВПР в срок до 23 мая 2025 года. 
6.Школьному координатору проведения ВПР Ермаковой М.Н.: 
6.1.Опубликовать на официальном сайте образовательной организации 

график проведения ВПР. 
6.2.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том 
числе, в личном кабинете в ФИС-ОКО на сайте https:fis-oko.obrnadzor.gov.ru/. 

6.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий 
образовательной организации в дни проведения ВПР. 

6.4.Скачать в личном кабинете ФИС ОКО необходимые документы для 
проведения работы.  

6.5.Организовать распечатывание вариантов ВПР на всех участников. 
6.6.Организовать выполнение участниками работы.  
6.7.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 
6.8.В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания 

ответов.  
6.9.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР.  
 6.10.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 
6.11.Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения 

ВПР.  
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

школьного координатора проведения ВПР, заместителя директора по УВР 
Ермакову М.Н. 

 
 

Директор                                                                                            И.Л. Струкова 
 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 

  
 



 
 

                                    Приложение  
                                                                       к приказу МБОУ Шушенской НОШ 

                                          от 08.04.2025 № 57 
 
 
 

График проведения ВПР в МБОУ Шушенская НОШ 
 

Дата проведения 
 

Время проведения Предмет  

15.04.2025 
 

9.10 – 9.55 «Математика» 

17.04.2025 
 

9.10 – 9.55 «Русский язык» 

22.04.2025 
 

9.10 – 9.55 На основе случайного 
выбора 

 


		2025-04-08T13:33:30+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




